

# 単 価 合 意 書

令和8年6月2日に契約したR7国道4号春日部古河B P幸主跨道橋（上り）外改良工事(第1回変更)における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月11日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局宇都宮国道事務所長 大嶋 精一

受注者 住所 茨城県水戸市千波町1905番地

氏名 昭和建設株式会社

代表取締役社長 仁田原 一義

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格                                                 | 契約単位 | 数 量   | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-----------------|-----------------------------------------------------|------|-------|---------|------------|----------|
| 道路改良            |                                                     |      |       |         |            |          |
|                 |                                                     | 式    | 1     |         | 91,567,701 |          |
| 地盤改良工           |                                                     |      |       |         |            |          |
|                 |                                                     | 式    | 1     |         | 62,423,092 |          |
| 固結工             |                                                     |      |       |         |            |          |
|                 |                                                     | 式    | 1     |         | 62,423,092 |          |
| スリー搅拌<br>(1)    | セメント系固化材 杭径 1000mm<br>長さ(打設長) 11.3m 長さ(杭長)<br>10.4m | 本    | 88    | 137,714 | 12,118,832 |          |
| スリー搅拌<br>(2)    | セメント系固化材 杭径 1000mm<br>長さ(打設長) 11.3m 長さ(杭長)<br>10.8m | 本    | 342   | 139,900 | 47,845,800 |          |
| 積込(ルース)         | 土砂 土量50,000m3未満                                     |      |       |         |            |          |
|                 |                                                     | m3   | 2,100 | 222.9   | 468,090    |          |
| 土砂等運搬           | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                      |      |       |         |            |          |
|                 |                                                     | m3   | 2,140 | 813.5   | 1,740,890  |          |
| 整地              | 残土受入れ地での処理                                          |      |       |         |            |          |
|                 |                                                     | m3   | 2,100 | 118.8   | 249,480    |          |
| 舗装工             |                                                     |      |       |         |            |          |
|                 |                                                     | 式    | 1     |         | 10,602,274 |          |
| アスファルト舗装工(1)    | ランプ 車道舗装 W>3.0m                                     |      |       |         |            |          |
|                 |                                                     | 式    | 1     |         | 9,592,312  |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)(1) | 粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 80<br>mm                           |      |       |         |            |          |
|                 |                                                     | m2   | 1,220 | 666.6   | 813,252    |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)(2) | 再生瀝青安定処理材(40) 仕上り<br>厚 110mm                        |      |       |         |            |          |
|                 |                                                     | m2   | 1,200 | 3,458   | 4,149,600  |          |
| 基層(車道・路肩部)      | 改質As 粗粒II型(20) 舗装厚 50<br>mm 3.0m超                   |      |       |         |            |          |
|                 |                                                     | m2   | 1,180 | 1,967   | 2,321,060  |          |
| 表層(車道・路肩部)      | 改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50<br>mm 3.0m超                   |      |       |         |            |          |
|                 |                                                     | m2   | 1,160 | 1,990   | 2,308,400  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                                       | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|------------------|-------------------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| アスファルト舗装工<br>(2) | 本線車道舗装 W>3.0m                             | 式    | 1   |        | 714,410   |          |
| 表層(車道・路肩部)       | 改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超             | m2   | 359 | 1,990  | 714,410   |          |
| アスファルト舗装工<br>(3) | 本線車道舗装 1.4m≦W≦3.0m                        | 式    | 1   |        | 200,352   |          |
| 表層(車道・路肩部)       | 改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下      | m2   | 96  | 2,087  | 200,352   |          |
| アスファルト舗装工<br>(4) | 本線車道舗装 W<1.4m                             | 式    | 1   |        | 95,200    |          |
| 表層(車道・路肩部)       | 改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満            | m2   | 32  | 2,975  | 95,200    |          |
| 防護柵工             |                                           | 式    | 1   |        | 4,869,129 |          |
| 路側防護柵工           |                                           | 式    | 1   |        | 4,869,129 |          |
| カーブレール<br>(1)    | 塗装品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部<br>補正無             | m    | 283 | 11,703 | 3,311,949 |          |
| カーブレール<br>(2)    | 塗装品 Gr-B-2B 100m以上 曲線部<br>補正無             | m    | 123 | 12,660 | 1,557,180 |          |
| 区画線工             |                                           | 式    | 1   |        | 319,799   |          |
| 区画線工             |                                           | 式    | 1   |        | 319,799   |          |
| 溶融式区画線<br>(1)    | 溶融式手動 セグラ 45cm 厚1.5mm<br>排水性舗装無 白         | m    | 64  | 833    | 53,312    |          |
| 溶融式区画線<br>(2)    | 溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm<br>換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白 | m    | 150 | 719.1  | 107,865   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格                       | 契約単位 | 数 量    | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-----------------|---------------------------|------|--------|--------|-----------|----------|
| ペイント式区画線<br>(1) | ペイント式 水性型 実線 15cm 常温<br>白 | m    | 810    | 117.4  | 95,094    |          |
| ペイント式区画線<br>(2) | ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱<br>白 | m    | 30     | 139    | 4,170     |          |
| ペイント式区画線<br>(3) | ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱<br>白 | m    | 390    | 152.2  | 59,358    |          |
| 除草工             |                           | 式    | 1      |        | 4,582,066 |          |
| 道路除草工           |                           | 式    | 1      |        | 4,582,066 |          |
| 除草<br>(1)       |                           | m2   | 23,000 | 81.49  | 1,874,270 |          |
| 除草<br>(2)       |                           | m2   | 1,000  | 69.34  | 69,340    |          |
| 除草<br>(3)       |                           | m2   | 8,000  | 17.18  | 137,440   |          |
| 集草              |                           | m2   | 32,000 | 27.26  | 872,320   |          |
| 積込運搬            |                           | m2   | 32,000 | 33.25  | 1,064,000 |          |
| 除草処分            |                           | t    | 31     | 18,216 | 564,696   |          |
| 応急処理工           |                           | 式    | 1      |        | 2,225,126 |          |
| 応急処理作業工         |                           | 式    | 1      |        | 2,225,126 |          |
| 応急作業            |                           | 式    | 1      |        | 2,225,126 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別     | 規 格                          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-------------------|------------------------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 構造物撤去工            |                              | 式    | 1   |       | 4,161,008 |          |
| 防護柵撤去工            |                              | 式    | 1   |       | 1,222,292 |          |
| 防護柵撤去(ガードレール)     | Gr-A-4E                      | m    | 43  | 1,318 | 56,674    |          |
| 仮設ガードレール撤去<br>(1) | 独立基礎                         | m    | 503 | 2,056 | 1,034,168 |          |
| 仮設ガードレール撤去<br>(2) | H形鋼基礎                        | m    | 110 | 1,195 | 131,450   |          |
| 構造物取壊し工           |                              | 式    | 1   |       | 734,512   |          |
| 舗装版切断             | アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下      | 式    | 1   |       | 26,200    |          |
| 舗装版破砕             | アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え40cm以下 | m2   | 880 | 804.9 | 708,312   |          |
| 運搬処理工             |                              | 式    | 1   |       | 2,204,204 |          |
| 殻運搬               | アスファルト殻                      | m3   | 248 | 4,500 | 1,116,000 |          |
| 殻処分               | アスファルト殻                      | m3   | 248 | 1,498 | 371,504   |          |
| 現場発生品運搬           |                              | 式    | 1   |       | 716,700   |          |
| 仮設工               |                              | 式    | 1   |       | 2,385,207 |          |
| 交通管理工             |                              | 式    | 1   |       | 2,385,207 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別          | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|------------------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 交通誘導警備員                |     | 式    | 1   |      | 2,385,207   |          |
| 直接工事費                  |     | 式    | 1   |      | 91,567,701  |          |
| 共通仮設費                  |     | 式    | 1   |      | 14,956,100  |          |
| 共通仮設費                  |     | 式    | 1   |      | 5,836,140   |          |
| 運搬費                    |     | 式    | 1   |      | 5,040,433   |          |
| 重建設機械分解組立輸送費           |     | 式    | 1   |      | 5,040,433   |          |
| 技術管理費                  |     | 式    | 1   |      | 79,809      |          |
| 六価 <sup>カドミ</sup> 溶出試験 |     | 式    | 1   |      | 21,313      |          |
| 道路施設基本データ作成費           |     | 式    | 1   |      | 58,496      |          |
| 現場環境改善費（率計上）           |     | 式    | 1   |      | 715,898     |          |
| 共通仮設費（率計上）             |     | 式    | 1   |      | 9,119,960   |          |
| 純工事費                   |     | 式    | 1   |      | 106,523,801 |          |
| 現場管理費                  |     | 式    | 1   |      | 32,377,545  |          |
| 工事原価                   |     | 式    | 1   |      | 138,901,346 |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 24,188,654  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 163,090,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 16,309,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 179,399,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |